REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Concon, 13 diciembre 2021

A: SENORES CONCEJALES
DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

ORD.:488/ 2021

ANT.: Concejo Ordinario N°37

MAT.: Remite Acuerdos.

Junto con saludar, y a través del presents, me dirjjo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°37, de

fecha lunes 13 de diciembre del afio 2021:

Acuerdo N°204
Se aprueba Acta Ordinaria N°35 afic 2021,
Votacion: Unénime

Acuerdo N°205
Se aprueba Acta Ordinaria N°36 afio 2021
Votacién: Unénime

Acuerdo N°206

Se aprueba Presupuesto afio 2022 y todos sus anexos incluido actualizaciones Plan de Seguridad Publica, Pladeco todo lo indicado en
el articulo 82 ley N°18.695 y el Presupuesto de Salud y Educacion.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°207

Se aprueba la siguiente Priorizacion y Desagregacion del Plan de Inversion afio 2022 Jtem 31,
Votacién: 6 vofos a favor 1 rechazo concejala Gabriela Orfali

N® CONSULTORIAS | OBRAS CIVILES MONTO FUENTE
Sriiion PROYECTOS S S ESTII\;‘IADD FINANCIAMIENTO
-oncejo

1 Proyectos Menores de Ejecucién Directa en Apoyo a la S 60,000,000 $ 60,000,000 Municipal
Comunidad

2 Proyectos Menores de Ejecucién Directa en Apoyo a la $ 56,000,000 |$ 56,000,000 Municipal
Comunidad Il etapa

3 Bacheos en diferentes sectores de la comuna $ 1,000,000 S 60,000,000 $ 61,000,000 Municipal

4 Semaforo Chafarcillo $ 82,000,000 $ 82,000,000 Municipal

5 MTTT Demarcacion diversos sectores de la comuna de $ 4,486,000 $ 4,486,000 Municipal
Concon

6 Disefio Pavimentacién Estacionamiento Norte Playa $ 4,500,000 S 4,500,000 Municipal
Amarilla

7 Const. E Inst. de Grifos en Diferentes Sectores de la Comuna $ 19,135,000 $ 19,135,000 Municipal

8 Mejoramiento Caminos Sector Independencia Sur $ 45,000,000 $ 45,000,000 Municipal

9 Construccién Muro Condominio Vista al Mar || $ 3,000,000 $ 52,000,000 $ 55,000,000 Municipal

10 Instalacién Pintura Termoplastica vias urbanas de $ 1,000,000 $ 70,000,000 $ 71,000,000 Municipal

11 Inspeccién Técnica de Obra $ 50,000,000 $ 50,000,000 Municipal

12 Disefio Solucién Aguas Lluvias Sector Los Pinos, Concon $ 25,000,000 $ 25,000,000 Municipal

13 Construccion Aceras Costado Norte Calle Maroto, entre Av. | $ 945,000 $ 45,000,000 $ 45,945,000 Municipal

Borgofio y Calle Ocho

14 Disefio y Construccidn Sedes Comunitarias $ 25,000,000 $ 475,000,000 |$ 500,000,000 Municipal

15 Disefio Paseo Peatonal y Vialidades Sector Playa La Boca $ 50,000,000 $ 50,000,000 Municipal

16 Construccion Pérgolas Playa amarilla $ 154,000,000 | S 154,000,000 Municipal

17 Estudio de gestién de transito de la comuna de Concon $ 51,000,000 $ 51,000,000 Municipal

$ 1,334,066,000




REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°208

Se aprueban 30 minutos mas de reunion
Votacién: Unénime

Acuerdo N°209

Se aprueban Funciones y Objetivos Honorarios Suma Alzada, Tasador Fiscalizador para mantener catastro Fisco
Votacién: 6 votos a favor 1 rechazo concejala Gabriela Orfall

Acuerdo N°210
Se aprueba Funciones y Objetivos Dibujante para Catastro Grafico a Suma Alzada.
Votacion: 6 votos a favor 1 rechazo concejela Gabriela Orfall.

Acuerdo N°211
Se aprueban Funciones y objetivos Digitalizadora Oficina Impuesto Interno & Suma Alzada
Votacién: 6 votos a favor 1 rechazo concejala Gabriela Orfal.

Acuerdo N°212

Se aprueban Funciones y objetivo Honorario asimilado a Grado 8 Apoyo Profesional, Unidad revisién expedientes.
Votacién: 6 votos a favor 1 rechazo concejala Gabriela Orfali

Acuerdo N°213

Se aprueban Funciones y Objetivos Honorarios asimilados a Grado & madia jornada Apoyo a la gjecucion de Proyecto.
Votacién: 6 votos a favor 1 rechazo concejala Gabriela Orfal.

Acuerdo N°214

Se aprueba Funciones y Objetivos Honorarios Asimilados a Grado 8 media jomada Secplac para cartera de Proyecto de Educacion
Votacién: 6 votos a favor 1 rechazo concejale Gabriela Orfali.

Acuerdo N°215

Se aprueba Funciones y Objetivos Honorario Asimilado Grado 11 Técnico Apoyo Medio Ambiente, Aseo y Ornafo y Areas Verdes.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°216

Se aprueba Funciones y Objetivos Profesional Abogado Asimilado a Grado 8 media Jornada para Causas Civiles.
Votacién: Unénime

Acuerdo N°217
Se aprusba Sexta Modificacion Presupuestaria de Salud.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°218

Se aprueba Autorizacion Suscripeion Contrato Servicios Personal Auxiliar para Aseo en dependencias Municipales prorrogado por seis
meses seglin Articulo 65 letra j ley 18.695.

Votacién: Unéanime

Acuerdo N°219
Se aprueba 30 minutos més de reunion.
Votacién: Unanime

Acuerdo N°220
Se aprusba Concejos mes de Enero y Febrero mixtos y virtuales conforme a Reglamento
Votacion: Unanime

MLEG/dvo




